
Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение  
«Центр образования № 14»  

 (МКОУ «Центр образования № 14») 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

28.03.2024                                                                                                              №  24/3-д 
                                                                     г.Узловая 
 

Об утверждении учебно-методического комплекса 
на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с приказом министерства образования и науки от 28.12.2018 № 
345 “Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования” и на  основании решения педагогического совета от 21.02.2024 № 7 

приказываю: 
1. Утвердить учебно-методические комплекты по предметам на 2024-2025 

учебный год согласно федеральному перечню учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего образования, 
среднего общего образования (приложение № 1). 

2.  Классным руководителям 1-9,11 классов довести до сведения родителей и 
учащихся информацию об учебниках и учебных пособиях на 2024-2025 
учебный год. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тиховод Е. А. 
разместить списки учебников по классам  на сайте учреждения до 02.04.2024. 

 
 
 
Директор                                                                                              Н. В. Кулешова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу МКОУ «Центр образования № 14»  

от 28.03.2024 № 24/3-д 
 

Учебно-методический комплекс МКОУ «Центр образования №14» 
 на 2024-2025 учебный год 

 
№ п/п Наименование 

учебного курса, 
предмета, 
дисциплины 
(модуля) 

Порядковый 
номер 
учебника 
 

Учебное обеспечение программы: учебники, 
учебные пособия 
(автор, год издания) 

Начальное общее образование (ФГОС НОО) 
1 класс 

1.  Обучение 
грамоте.  
 
Русский язык 

1.1.1.1.1.1.1 
 
1.1.1.1.1.1.2 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А. ,Виноградская Л. 
А. и др. Азбука 1 класс в 2 ч. -  М.: Просвещение, 
2022 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 
класс – М: Просвещение, 2022 

2.  Обучение 
грамоте 

 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи. 1 класс в 
4-х частях,2021 

3.  Литературное 
чтение 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 
и др. Литературное чтение. В 2-х частях 1 класс.  
ОАО "Издательство" Просвещение",2022 
 

4.  Математика 1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
Математика 1 класс в 2 ч. – М.: Просвещение, 2022 

5.  Окружающий 
мир 

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 класс в 2 ч. – 
М.: Просвещение, 2022 

6.  Технология 1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е. А., Зуева Т. П,  Технология 1 класс – М: 
Просвещение, 2022 

7.  Изобразительное 
искусство 

1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.  
Изобразительное искусство. 1 класс – М.: 
Просвещение, 2022 

8.  Музыка 1.1.1.7.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 1 класс, М.: Просвещение, 2022 

9.  Физическая 
культура 

1.1.1.9.1.1.1 Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В 2 ч.  
Автор: Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / 
Под ред. Винер-Усмановой И.А.  2023. 

2 класс 
1. Русский язык 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях 2 класс.М: Просвещение, 2022 
2. Литературное 

чтение 
1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. Литературное чтение. В 2-х частях, 2 класс. 
ОАО "Издательство" Просвещение"2022 

3. Английский 
язык 

1.1.1.3.1.1.1. 
 

Английский язык. 2 класс: учебник: в 2 частях, 
Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д. и другие, 
2022  

4. Математика 1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  
Математика. В 2-х частях, 2 класс. ОАО 
"Издательство" Просвещение",2022 

5. Окружающий 1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 класс в 2 ч. – 



мир М.: Просвещение, 2022 
6. Технология 1.1.1.8.1.1.2 

 
Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология 2 класс, М: 
Просвещение, 2022 

7. Изобразительное 
искусство 

1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е.И.  / Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 2 класс. ОАО 
"Издательство" Просвещение".2022 

8. Музыка 1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 2 класс, М.: Просвещение, 2022 

9. Физическая 
культура 

1.1.1.9.1.1.1 Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В 2 ч.  
Автор: Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / 
Под ред. Винер-Усмановой И.А.  2023. 

3 класс 
1. Русский язык 1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях, 3  класс. М: Просвещение, 2024 
2. Литературное 

чтение 
1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. Литературное чтение. В 2-х частях, 3 класс. 
ОАО Издательство " Просвещение" 2024 

3. Английский 
язык 

1.1.1.3.1.1.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д., 
Английский язык. В 2-х частях, 3 класс. 2024 

5. Математика 1.1.1.4.1.1.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях, 3  класс. ОАО 
"Издательство" Просвещение", 2024 

6. Окружающий 
мир 

1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс в 2 ч. – 
М.: Просвещение, 2024 

7. Технология 1.1.1.8.1.1.3 
 

Лутцева Е. А., Зуева Т. П.  Технология 3 класс, М: 
Просвещение, 2022 

8. Изобразительное 
искусство 

1.1.1.7.1.1.3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и 
др.  / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство 3 класс. ОАО "Издательство" 
Просвещение",2022 

9. Музыка 1.1.1.7.2.1.3 
 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 3 класс, М.: Просвещение, 2022 

10. Физическая 
культура 

1.1.1.9.1.1.1 Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В 2 ч.  
Автор: Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / 
Под ред. Винер-Усмановой И.А.  2023. 

4 класс 
   1. Русский язык 1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях, 4  класс. М: Просвещение, 2024 
2. Литературное 

чтение 
1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. Литературное чтение. В 2-х частях, 4 класс. 
ОАО "Издательство" Просвещение", 2024 

3. Английский 
язык 

1.1.1.2.1.7.3 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н., 
Английский язык. 4 класс. ООО «Дрофа», 2021 

4. Основы 
религиозных 
культур и 
светской этики 
(модуль 
«Основы 
светской этики») 

1.1.1.6.1.6.1 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы 
религиозных культур и светской этики. Основы 
светской этики, 4 класс. Издательство 
"Просвещение", 2024 

5. Математика 1.1.1.4.1.1.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 



Математика. В 2-х частях, 4  класс. ОАО 
"Издательство" Просвещение",2024 

6. Окружающий 
мир 1.1.1.5.1.1.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А.Окружающий мир, 

4 класс, в 2 ч. – М.: Просвещение, 2024 
7. Технология 1.1.1.8.1.1.4 Лутцева Е. А, Зуева Т.П. Технология 4 класс, М: 

Просвещение, 2024 
8. Изобразительное 

искусство 
1.1.1.7.1.1.4 Неменская Л.А.  / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 4 класс.  ОАО 
"Издательство" Просвещение"2022 

9. Музыка 1.1.1.7.2.1.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 4 класс, М.: Просвещение, 2022 

10 Физическая 
культура 

1.1.1.9.1.1.1 Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В 2 ч.  
Автор: Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / 
Под ред. Винер-Усмановой И.А.  2023. 

Основное общее образование (ФГОС ООО) 
5 класс 

1. Русский язык 1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова 
Л.А. и др. Русский язык 5 класс. В 2-х частях ОАО 
"Издательство" Просвещение", 2022 

2. Литература 1.1.2.1.2.1.1. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. Литература 5 класс в 2 ч. ОАО 
«Издательство» Просвещение»,2022 

3. Английский 
язык 

1.1.2.3.1.1.1 Английский язык: 5-й класс: учебник Ваулина 
Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие  

4. Математика  1.1.2.4.1.1.1 Математика:5-й класс:базовый уровень: учебник: в 
2 частях. Виленкин .Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 
и другие 

5. История 1.1.2.5.1.1.1 История. Всеобщая история. История Древнего 
мира: 5-й класс: учебник. Вигасин А.А., Годер 
Г.И., Свенцицкая И.С.; под ред. Искендерова А.А., 
2024 

6. Биология 1.1.2.6.3.1.1 Биология: 5-й класс: базовый уровень: учебник 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г.; под ред. Пасечника В.В. 

7. География 1.1.2.5.3.1.1 География: 5-6-е классы: учебник Алексеев 
А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие, 2024 

8. Изобразительное 
искусство 

1.1.2.7.1.1.1 Изобразительное искусство: 5-й класс: учебник 
Горяева Н.А., Островская О.В.; под ред. Неме 
нского Б.М. 

9. Музыка 1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., Е.Д.Критская.  Музыка 5 класс. М.: 
Просвещение.,2022 

10. Технология 1.1.2.8.1.1.1 Технология: 5-й класс: учебник Глозман Е.С., 
Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие 

11. Физическая 
культура 

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. учебник Физическая культура 5 
класс. АО «Издательство  «Просвещение»,2022 

12. ОБЖ 1.1.2.9.2.2.1 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н.  Класс: 5 
кл.. УМК: ОБЖ под ред. С.Н. Егорова (5-9). Год 
издания: 2023. 

13 Основы  Лубков А.В., Золотухин В.В., Бигнова М.Р. и др. 



духовно-
нравственной 
культуры 
народов России 

Основы духовно-нравственной культуры народов 
России, Учебное пособие. 5 класс, в 2-х ч., 2024 

6 класс 
1. Русский язык 1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. Русский язык 6 класс. В 2-х частях ОАО 
"Издательство" Просвещение", 2024 

2. Литература 1.1.2.1.2.1.2 
 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и 
др.; под ред. Коровиной В.Я. Литература. 6 класс,  
в 2 ч. ОАО «Издательство» Просвещение»,2024 

3. Английский 
язык 

1.1.2.3.1.1.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. 
Английский язык. 6 класс  ОАО "Издательство 
"Просвещение", 2024 

4. Математика 1.1.2.4.1.1.2 Виленкин .Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 
Математика.  6 класс. Базовый уровень. В 2-х ч., 
2024 

5. История 1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М., под ред. Сванидзе 
А.А.  Всеобщая история. История Средних веков 
ОАО «Издательство  «Просвещение»,2019 

6. История России 1.1.2.3.1.6.1 Арсентьев Н.М, Данилов А.А.,Стефанович П.С., и 
др./ под ред. Торкунова А.В. История России, в 2 
ч. 6 класс, ОАО "Издательство" Просвещение" 
2019 

7. Обществознание 1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и 
др.  Класс: 6 кл.. УМК: Обществознание. 
Боголюбов Л.Н. и др. (6-9). Год издания: 2023 

8. Биология 1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., под 
редакцией  В.В. Пасечника. Биология. 6 класс. 
Базовый уровень, 2024 

9. География 1.1.2.5.3.1.1 География: 5-6-е классы: учебник Алексеев 
А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие, 2023 

10. Изобразительное 
искусство 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 6 класс  ОАО 
«Издательство» Просвещение»,2020 

11. Музыка 1.1.2.6.2.1.2 Г.П. Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка 6 класс. 
М. Просвещение ,2018 

12. Технология 1.1.2.9.1.1.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 
Технология. 6 класс. АО «Издательство 
«Просвещение», 2024 

13. Физическая 
культура 

1.1.2.9.1.1.2 Физическая культура. 6-7 классы. Учебник 
Автор: Матвеев А.П.  Класс: 6-7 
кл.. УМК: Физическая культура. Матвеев А.П. (5-
9). Год издания: 2023 

14. ОБЖ 2.1.2.7.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 
и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 5-7 
классы. ООО «Издательский центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ», 2020 

7 класс 
1. Русский язык 1.1.2.1.1.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др. Русский язык 7 класс. В 2-х ч. ОАО 



«Издательство» Просвещение», 2024 
2. Литература 1.1.2.1.2.1.3 

 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература 7 класс, в 2 ч. ОАО "Издательство" 
Просвещение", 2024 

3. Английский 
язык 

1.1.2.2.1.9.3 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 
др.Английский язык. 7 класс  ОАО "Издательство 
"Просвещение"2020 

4. Алгебра 1.1.2.4.1.1.3 Макарычев ЮН., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.; 
под ред. Теляковского С.А. Алгебра, 7 класс,  
Издательство "Просвещение", 2024 

5. Геометрия 1.1.2.4.3.1.1 
 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 7-9 классы ОАО "Издательство" 
Просвещение",2021 

6. Информатика  1.1.2.4.2.1.1 Информатика. 7 класс. Базовый уровень. Учебник. 
Автор: Босова Л.Л., Босова А.Ю. Год 
издания: 2024 

7. История 1.1.2.5.1.7.2 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; 
под ред. Искендерова А.А. «Всеобщая история. 
История Нового времени».   7 класс АО 
"Издательство " Просвещение",2023 

8. История России 1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н.М, Данилов А.А.,Курукин И.В.  и др./ 
под ред. Торкунова А.В. История России в 2 ч. 7 
класс, ОАО "Издательство" Просвещение"2019 

9. Обществознание 1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Половникова 
А.В. и др. Обществознание 7 класс. ОАО 
«Издательство» Просвещение», 2024 

10. Биология 1.1.2.5.2.7.3 Суматохин С.В., Трайтак Д.И. Биология. Живые 
организмы. Животные. Общество с ограниченной 
ответственностью «ИОЦМНЕМОЗИНА» 2021 

11. География 1.1.2.3.4.2.2 Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др., 
под ред. Климановой О.А. География. 
Страноведение. 7 класс. М.: ООО «ДРОФА»,2020 

12. Физика 1.1.2.6.1.1.1 Физика. 7 класс. Базовый уровень. Учебник. 
Автор: Перышкин И. М., Иванов А. И. Год 
издания: 2024 

13. Изобразительное 
искусство 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 
Б.М.  
Изобразительное искусство 7 класс. ОАО 
«Издательство» Просвещение»,2020 

14. Музыка 1.1.2.6.2.1.3 Г.П. Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка 7 класс. 
М. Просвещение ,2020 

15. Технология 1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
др.,  под ред. Казакевича В.М. Технология. 7 класс. 
АО «Издательство «Просвещение», 2019 

16. ОБЖ 2.1.2.7.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 
и др. Основы безопасности жизнедеятельности.5-7 
классы. ООО «Издательский центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ», 2020 

17. Физическая 
культура 

1.1.2.9.1.1.2 Физическая культура. 6-7 классы. Учебник 
Автор: Матвеев А.П.  Класс: 6-7 
кл.. УМК: Физическая культура. Матвеев А.П. (5-



9). Год издания: 2023 
18 Вероятность и 

статистика 
1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; ПОД РЕД.Ященко 

И.В. Математика. Вероятность и статистика. 7-9 
классы. Басовый уровень. В 2-х частях, 2023 

8 класс 
1. Русский язык 1.1.2.1.1.3.4 

 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. 
Русский язык 8 класс. АО "Издательство 
"Просвещение",2019 

2. Литература 1.1.2.1.2.2.4 
 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература 8 класс в 2 ч. ОАО "Издательство" 
Просвещение",2019 

3. Английский 
язык 

1.1.2.2.1.9.4 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 
др.Английский язык. 8 класс  ОАО "Издательство 
"Просвещение"2018 

4. Алгебра 1.1.2.4.2.4.2 Макарычев ЮН., Миндюк Н.Г. Алгебра, 8 класс.   
Издательство "Просвещение",2019 

5. Геометрия 1.1.2.4.3.1.1 
 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 7-9 классы ОАО "Издательство" 
Просвещение",2021 

6. Информатика  1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова Л.Ю. Информатика 8 класс  
М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2020 

7. История 1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М., 
под ред. Искендерова А.А.   «Всеобщая история. 
История Нового времени».   8 класс. АО 
"Издательство " Просвещение", 2019 

8. История России 1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н.М, Данилов А.А.,Курукин И.В.  и др./ 
под ред. Торкунова А.В. История России в 2 ч. 8 
класс, ОАО "Издательство" Просвещение"2019 

9. Обществознание 1.1.2.5.2.1.2 
 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 
Н.И. и др. Обществознание 8 класс ОАО 
"Издательство" Просвещение",2024 

10. Биология 1.1.2.5.2.7.4 Биология. Человек и его здоровье. Рохлов В.С., 
Трофимов С.Б. Общество с ограниченной 
ответственностью "ИОЦ МНЕМОЗИНА" 

11. Химия 1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.  8 
кл. Химия. Базовый уровень. Год издания: 2024 

12. География 1.1.2.3.4.2.3 Алексеев А.Н., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. Под 
ред. Алексеева А. И. . География России.  Природа 
и население. 8 класс. М.: ООО «ДРОФА»,2020 

13. Физика 1.1.2.6.1.1.2 Пёрышкин И.М., Иванов А.И. Физика. Базовый 
уровень 8кл., 2024 

14. Музыка 1.1.2.6.2.1.4 Г.П. Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка 8 класс. 
АО «Издательство « Просвещение» ,2019 

15. Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
др.,  под ред. Казакевича В.М. Технология. 8-9 
классы. АО «Издательство «Просвещение», 2019 

16. ОБЖ 2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 
и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 
классы. ООО «Издательский центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ», 2020 

17. Физическая 1.1.2.8.1.1.2 В.И.Лях. Физическая культура. 8-9 классы. АО 



культура «Издательство «Просвещение», 2019 
18 Вероятность и 

статистика 
1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; ПОД РЕД.Ященко 

И.В. Математика. Вероятность и статистика. 7-9 
классы. Басовый уровень. В 2-х частях, 2023 

9 класс 
1. Русский язык 1.1.2.1.1.3.5 

 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. 
Русский язык 9 класс. АО "Издательство 
"Просвещение",2019 

2. Литература 1.1.2.1.2.2.5 
 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., 
Збарский И.С., под ред. Коровиной В.Я. 
Литература  9 класс в 2 ч. АО "Издательство " 
Просвещение",2019 

3. Английский 
язык 

1.1.2.2.1.9.5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 
др.Английский язык. 9 класс  ОАО "Издательство 
"Просвещение"2019 

4. Алгебра 1.1.2.4.2.4.3 Макарычев ЮН., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 
/ Под ред. Теляковского С.А. Алгебра,  
9 класс,  Издательство "Просвещение",2019 

5. Геометрия 1.1.2.4.3.1.1 
 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 7-9 классы ОАО "Издательство" 
Просвещение",2021 

6. Информатика  1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Класс: 9 
кл.. УМК: Информатика. Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
(7-9). Год издания: 2023 

7. История 1.1.2.3.2.1.5 ЮдовскаяА.Я.,Баранов П.А.,Ванюшкина Л.М.и 
другие;подредакциейИскендероваА.А.Всеобщаяис
тория. ИсторияНовоговремени.Издательство  " 
Просвещение", 2019 

8. История России 1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. 
и др., под ред. Торкунова А.В. История России  в 2 
ч. 9 класс, АО "Издательство               " 
Просвещение", 2019 

9. Обществознание 1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,  Матвеев А.И. 
и др. Обществознание 9 класс ОАО 
"Издательство" Просвещение",2020 

10. География 1.1.2.3.4.2.4 Алексеев А.Н., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. Под 
ред. Алексеева А. И. . География России. 
Хозяйство и географические районы. 9 класс. М.: 
ООО «ДРОФА»,2020 

11. Физика 1.1.2.5.1.7.3 А.В. Пёрышкин,  Е.М. Гутник. Физика 9кл.  ООО 
Дрофа, 2019 

12. Химия 1.1.2.5.3.2.2 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. и др. 
пол ред. Лунина В.В. Химия 9 класс. ООО 
"ДРОФА",2019 

13. Биология 1.1.2.5.2.7.4 Биология. Общие биологические закономерности. 
Ефимова Т.М., Шубин А.О., Сухорукова Л.Н. . 
Общество с ограниченной ответственностью "ИОЦ 
МНЕМОЗИНА" 

14. Физическая 
культура 

1.1.2.8.1.1.2 В.И.Лях. Физическая культура. 8-9 классы. АО 
«Издательство  «Просвещение», 2019 

15. ОБЖ 2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 



и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 
классы. ООО «Издательский центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ», 2020 

 16. Вероятность и 
статистика 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; ПОД РЕД.Ященко 
И.В. Математика. Вероятность и статистика. 7-9 
классы. Басовый уровень. В 2-х частях, 2023 

11 класс  
1. Русский язык 1.1.3.1.1.1.1. Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др. Русский язык. 10-11 классы. Базовый 
уровень, 2024 

2. Литература  1.1.3.1.2.1.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и 
др. / Под ред. Журавлёва В.П.  Класс: 11 
кл.. УМК: Литература. Лебедев Ю. В., Журавлев В. 
П. (10-11) (Базовый). Год издания: 2023 

3. Вероятность и 
статистика 

 Бунимович Е.А., Булычёв В.А. Математика. 
Вероятность и статистика 11 класс. Базовый и 
углублённый уровни. Учебное пособие, 2023  

4. Английский 
язык 

1.1.3.3.1.1.2 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 
Английский язык. 11 класс. Базовый уровень, 2024 

5. Математика 1.1.3.4.1.2.1 
 
 
1.1.3.4.1.1.1 

Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углублённый 
уровни. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 
С.Б. и др., 2024 
Алгебра и начала математического анализа. 10-11 
классы. Базовый и углублённый уровни. Алимов 
Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др., 2024 

6. Информатика  1.1.3.5.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Класс: 11 
кл.. УМК: Информатика. Босова Л.Л. (10-11) 
(Базовый). Год издания: 2023 

7. История 1.1.3.6.1.2.2 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая 
история. 1945 год – начало 21 века. 11 класс. Базовый 
уровень, 2024 

8. История России 1.1.3.4.1.2.2 Данилов А. А., Торкунов А. В., Хлевнюк О. В. и др. / Под 
ред. Торкунова А. В.  Класс: 11 кл.. УМК: История 
России. Под ред. Торкунова А. В. (10-11) (Базовый). Год 
издания: 2023. 

9. Обществознание  Синюков В.Н., Кабышев С.В., Блажеев В.В. и др. 
Обществознание. Основы права. 11 класс. 
Углублённый уровень, в 2-х ч., это 1 часть, 2023 
 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Лобанов И.А. 
и др. Обществознание. Основы социологии. 
Основы политологии. 11 класс. Углублённый 
уровень, в 2-х ч., это 2 часть,2023 

10. География 1.1.3.6.3.1.2 Градкий Ю.Н., Николина В.В. География. 11 класс. 
Учебник. Базовый и углублённый уровни, 2024 

11. Физика 1.1.3.5.1.1.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.; под 
редакцией Парфентьевой Н.А. Физика. 11 класс. 
Базовый и углублённый уровни, 2024 

12. Химия 1.1.3.5.2.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
Химия. 11 класс. Базовый уровень, 2024 

13. Биология 1.1.3.6.3.1.2 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. 
/Под ред. Пасечника В.В. ФП: ;  УМК: Биология. 



"Линия жизни" (10-11) (Базовый). Год 
издания: 2023 

14. Физическая 
культура 

1.1.3.7.1.1.1 Автор: Лях В. И. 
Издательство: Просвещение; Год издания: 2023 
Класс: 10-11 кл. 
 

15. ОБЖ 1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В.,Горский В.А.; Класс: 10-11 кл 
"Издательство "Просвещение", 2022 

18. Право  1.1.3.3.4.2.1. Никитин А Ф, Никитина Т И, Акчурин Т Ф,  Право 
10-11 кл, учебник, базовый и углубленный 
уровень, АО Изд-во «Просвещение», 2022 

 


		2024-10-09T10:30:44+0300
	Кулешова Надежда Викторовна




